1

2025 年４月４日

各      位

会 社 名    株式会社ムロコーポレーション

代表者名     代表取締役社長 室 雅文

（コード番号：7264 東証スタンダード市場）

問合せ先

役職・氏名 執行役員管理本部長 山口 誉

電 話  028－667－7122

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります有限会社インテレクチュアル 2024 年 12 月期

決算が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 親会社等の名称

(1) 親会社等の名称    有限会社インテレクチュアル

   (2) 所在地        栃木県宇都宮市三番町１番５- ６０４号

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役 室 雅文

(4) 事業の内容      有価証券の保有、リース業、不動産の賃貸業

(5) 資本金        55 百万円

   (6) 当社との関係

    ① 資本関係       議決権所有割合 27.15％ (2024 年 12 月 31 日現在)

    ② 人的関係       取締役兼任１名

③ 取引関係       該当事項はありません

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

（2024 年 12 月 31 日現在）

区分

株式の状況(１単元の株式数 100 株)
単元未満

株式の状況

(株)
政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数(人) ― ― ― ― ― ― 3 3 ―

所有株式数

(単元)
― ― ― ― ― ― 8,100 8,100 ―

所有株式数

の割合(％)
― ― ― ― ― ― 100 100 ―

2

（2）大株主の状況

2024 年 12 月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

室 雅文 栃木県宇都宮市 3,675 45.37

室 信子 東京都世田谷区 2,600 32.10

室 弘子 栃木県宇都宮市 1,825 22.53

計  8,100 100.00

（3）役員の状況

2024 年 12 月 31 日現在

役職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数 (株)

取締役 室 雅文 1968年１月 19日生
2013年６月 株式会社ムロコーポレーション代表取締役社 就任

2018年２月 有限会社インテレクチュアル取締役 就任

3,675

３．財務諸表

貸 借 対 照 表

（2024年 12 月 31 日 現在）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

    円      円

【 流 動 資 産 】 【 513,567,847 】 【 流 動 負 債 】 【 485,313,178 】

 現 金 及 び 預 金   129,696,062   短 期 借 入 金   482,000,000

 売 掛 金   372,812,198   未 払 金   3,103,678

 未収還付法人税等   11,059,587   未 払 法 人 税 等   209,500

【 固 定 資 産 】 【 4,173,171,658 】 【 固 定 負 債 】 【 4,805,000,000 】

（ 有形固定資産 ） （ 3,463,626,889 ）  長 期 借 入 金   4,805,000,000

 航 空 機   3,463,626,889

（ 無形固定資産 ） （ 74,984 ）  負 債 の 部 合 計   5,290,313,178

 電 話 加 入 権   74,984  純 資 産 の 部

（ 投資その他の資産 ） （ 709,469,785 ）

 預 け 金   54,523,183  【 株 主 資 本 】 【 △603,573,673 】

 関 係 会 社 株 式   654,946,602  （ 資 本 金 ） （ 55,000,000 ）

       資 本 金   55,000,000

      （ 資 本 剰 余 金 ） （ 27,000,000 ）

       その他資本剰余金   27,000,000

      （ 利 益 剰 余 金 ） （ △303,069,473 ）

       繰 越 利 益剰 余 金   △303,069,473

      （ 自 己 株 式 ） （ △382,504,200 ）

       純 資 産 の部 合 計   △603,573,673

 資 産 の 部 合 計   4,686,739,505   負債及び純資産の部合計   4,686,739,505

3

損 益 計 算 書

（2024 年 1 月 1 日から 2024 年 12 月 31 日）

科 目 金 額

         円

【 純 売 上 高 】

 売 上 高     557,740,939   557,740,939

   売 上 総 利 益     （ 557,740,939 ）

【 販売費及び一般管理費  】       1,169,838,894

   営 業 損 失     （ 612,097,955 ）

【 営 業 外 収 益 】

 受 取 利 息     10,108

 受 取 配 当 金     72,204,000

 雑 収 入     8,928,732   81,142,840

【 営 業 外 費 用 】

 支 払 利 息     35,382,090

 為 替 差 損     143,928,637   179,310,727

   経 常 損 失     （ 710,265,842 ）

   税引前当期純損失     （ 710,265,842 ）

   法人税、住民税及び事業税      209,500

   当 期 純 損 失     （ 710,475,342 ）

以 上